
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  

Ф и н а н с о в ы й  о т д е л  
 

 

 

 

П Р И К А З  
 
От   19.12.2024г.                                                                                                                      № 58-р 
 

Об утверждении Перечня кодов подвидов 

по видам доходов бюджетов, главными  

администраторами которых являются 

органы местного самоуправления  

городского округа город Нововоронеж 

и (или) находящиеся в их ведении  

муниципальные казенные учреждения 

 

 

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 10.06.2024 № 85н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», 

решением Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 51 «Об утверждении 

бюджета городского округа  город Нововоронеж на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 3, 43 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, пунктом 1.1. раздела 1 и подпунктом 5.2.2. 

раздела 5 Положения о финансовом отделе администрации городского округа город 

Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 

26.12.2019 № 385, в соответствии с постановлением администрации от 09.12.2021     

№ 1301 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

городского округа город Нововоронеж и Порядка и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2025-2027 годы Перечень кодов  подвидов по видам доходов 

бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж и (или) находящиеся в их 

ведении муниципальные казенные учреждения (далее – Перечень), согласно 

приложению к настоящему приказу. 



2. Установить, что в кодах подвидов по видам доходов, не указанных в 

Перечне, применяется группа подвида доходов 0000. 

3. Признать утратившим силу приказ финансового отдела администрации 

городского округа город Нововоронеж от 25.12.2023 № 56-р «Об утверждении 

Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами 

которых является органы местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж и (или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные 

учреждения». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования   

в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя финансового отдела         А.В. Панова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        Приложение 

                                                                                                            к приказу финансового отдела 

                                                                                                                 администрации городского  

                                                                                                                  округа город Нововоронеж 

                                                                                                                      от  19.12.2024 г. № 58-р 

 

Перечень  

кодов  подвидов по видам доходов бюджетов, главными администраторами которых                 

являются органы местного самоуправления городского округа город Нововоронеж и 

(или) находящиеся в их ведении муниципальные казенные учреждения 

 
Код бюджетной классификации 

Наименование кода бюджетной классификации 

главно-

го ад-

мини-

страто-

ра до-

ходов 

вида доходов подвида до-

ходов (груп-

пы подвида, 

аналитиче-

ской группы 

подвида) 

914 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции (сумма платежа (перерас-

четы, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

914 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-

новку рекламной конструкции (прочие поступления) 

914 1 11 09044 04 0001 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

предоставление торговых мест при организации уличной 

торговли) 

914 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

наем жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности) 

914 1 11 09044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

коммерческий наем жилых помещений, находящихся в 

муниципальной собственности) 

914 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

право пользования землей или земельным участком, нахо-

дящимся в муниципальной собственности, без предостав-

ления земельного участка и установления сервитута) 

914 1 11 09044 04 0005 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-



номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, плата за установку и эксплуата-

цию рекламных конструкций) 

914 1 11 09044 04 0006 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности городских округов (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

право заключения договоров на размещение нестационар-

ных торговых объектов, плата за размещение нестацио-

нарных торговых объектов) 

914 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением дохо-

дов, направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муници-

пального образования о раздельном учете задолжен-

ности) 
914 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (компенсация за вырубку (снос) или повре-

ждение зеленых насаждений) 
914 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (доходы от ликвидации организаций) 

924 1 11 05034 04 0014 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении  МКОУ Нововоро-

нежская СОШ №3) 

924 1 11 05034 04 0015 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении  МКОУ Нововоро-

нежская СОШ №4) 

924 1 11 05034 04 0016 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

округов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) (доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении  Нововоронежского 

отдела образования) 

924 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-



чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 13 01994 04 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-

чателями средств бюджетов городских округов (средства 

от родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 13 02064 04 0014 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов (возмещение затрат по оплате коммунальных 

услуг МКОУ Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 13 02064 04 0015 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов (возмещение затрат по оплате коммунальных 

услуг МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (средства от частичного возмещения (ком-

пенсации) стоимости путевок в лагеря с дневным пребы-

ванием детей на базе МКУДО Нововоронежская СШ) 

924 1 13 02994  04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат на организацию времен-

ного трудоустройства несовершеннолетних граждан на 

базе ЦТА МКОУ Нововоронежская СОШ № 3) 

924 1 13 02994  04 0015 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 13 02994  04 0018 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 13 02994  04 0019 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-



дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 13 02994  04 0020 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 13 02994  04 0021 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 13 02994  04 0022 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 13 02994  04 0023 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 13 02994  04 0024 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 13 02994  04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКОУ 

Нововоронежская СОШ №2) 

924 1 13 02994  04 0027 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКОУ 

Нововоронежская СОШ №3) 

924 1 13 02994  04 0028 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-

ских округов (возмещение затрат страхователя на прове-

дение обязательных периодических медицинских осмот-

ров (обследований) лиц, занятых на работах с вредными и 

(или) опасными производственными факторами в МКОУ 

Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 14 02042 04 0001 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 



указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №4) 

924 1 14 02042 04 0004 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №7) 

924 1 14 02042 04 0005 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №8) 

924 1 14 02042 04 0006 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №10) 

924 1 14 02042 04 0007 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №12) 

924 1 14 02042 04 0008 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №13) 

924 1 14 02042 04 0009 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №14) 

924 1 14 02042 04 0010 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 



находящегося в оперативном управлении МКДОУ Ново-

воронежский детский сад №15) 

924 1 14 02042 04 0011 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКУДО Ново-

воронежская СШ) 

924 1 14 02042 04 0013 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКОУ Новово-

ронежская  СОШ №2) 

924 1 14 02042 04 0014 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКОУ Новово-

ронежская  СОШ №3) 

924 1 14 02042 04 0015 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении МКОУ Новово-

ронежская  СОШ №4) 

924 1 14 02042 04 0016 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-

тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу (доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении Нововоронеж-

ского отдела образования) 

924 1 16 07010 04 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №4) 

924 1 16 07010 04 0004 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-



ский детский сад №7) 

924 1 16 07010 04 0005 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №8) 

924 1 16 07010 04 0006 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №10) 

924 1 16 07010 04 0007 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №12) 

924 1 16 07010 04 0008 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №13) 

924 1 16 07010 04 0009 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №14) 

924 1 16 07010 04 0010 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКДОУ Нововоронеж-

ский детский сад №15) 

924 1 16 07010 04 0011 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКУДО Нововоронеж-

ская СШ) 



924 1 16 07010 04 0013 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКОУ Нововоронежская  

СОШ №2) 

924 1 16 07010 04 0014 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКОУ Нововоронежская  

СОШ №3) 

924 1 16 07010 04 0015 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с МКОУ Нововоронежская  

СОШ №4) 

924 1 16 07010 04 0016 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-

ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-

лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-

зенным учреждением городского округа (штрафы, не-

устойки, пени за неисполнение поставщиком обязательств 

по муниципальному контракту с Нововоронежским отде-

лом образования) 

924 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 16 07090 04 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 16 07090 04 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 16 07090 04 0006 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-



нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 16 07090 04 0007 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 16 07090 04 0008 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 16 07090 04 0009 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 16 07090 04 0010 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКДОУ Нововоронежский детский сад №15) 

924 1 16 07090 04 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКУДО Нововоронежская СШ) 

924 1 16 07090 04 0013 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКОУ Нововоронежская  СОШ №2) 

924 1 16 07090 04 0014 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКОУ Нововоронежская  СОШ №3) 

924 1 16 07090 04 0015 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-



исполнение поставщиком обязательств по договору с 

МКОУ Нововоронежская  СОШ №4) 

924 1 16 07090 04 0016 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муни-

ципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского округа (штрафы, неустойки, пени за не-

исполнение поставщиком обязательств по договору с Но-

воворонежским отделом образования) 

924 1 16 10031 04  0011 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-

ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа (возмещение ущерба 

при возникновении страховых случаев, когда выгодопри-

обретателем выступает МКУДО Нововоронежская СШ) 

924 1 16 10031 04  0016 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-

ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета городского округа (возмещение ущерба 

при возникновении страховых случаев, когда выгодопри-

обретателем выступает Нововоронежский отдел образова-

ния) 

924 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением дохо-

дов, направляемых на формирование муниципально-

го дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муници-

пального образования о раздельном учете задолжен-

ности) 
924 1 17 01040 04  0001 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №4) 

924 1 17 01040 04  0004 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №7) 

924 1 17 01040 04  0005 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №8) 

924 1 17 01040 04  0006 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №10) 

924 1 17 01040 04  0007 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №12) 

924 1 17 01040 04  0008 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №13) 

924 1 17 01040 04  0009 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №14) 

924 1 17 01040 04  0010 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

Нововоронежский детский сад №15) 



924 1 17 01040 04  0011 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКУДО 

Нововоронежская СШ) 

924 1 17 01040 04  0013 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКОУ Но-

воворонежская СОШ №2) 

924 1 17 01040 04  0014 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКОУ Но-

воворонежская СОШ №3) 

924 1 17 01040 04  0015 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления МКДОУ 

МКОУ Нововоронежская СОШ №4) 

924 1 17 01040 04  0016 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-

родских округов (невыясненные поступления Нововоро-

нежского отдела образования) 

924 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №4) 

924 1 17 05040 04 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №7) 

924 1 17 05040 04 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №8) 

924 1 17 05040 04 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №10) 

924 1 17 05040 04 0007 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №12) 

924 1 17 05040 04 0008 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №13) 

924 1 17 05040 04 0009 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №14) 

924 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКДОУ Нововоронежский 

детский сад №15) 

924 1 17 05040 04 0011 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКУДО Нововоронежская 

СШ) 

924 1 17 05040 04 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКОУ Нововоронежская 

СОШ №2) 

924 1 17 05040 04 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКОУ Нововоронежская 

СОШ №3) 

924 1 17 05040 04 0015 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы МКОУ Нововоронежская 

СОШ №4) 

924 1 17 05040 04 0016 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

(прочие неналоговые доходы Нововоронежского отдела 

образования) 

924 2 07 04050 04  0001 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-



воворонежский детский сад №4) 

924 2 07 04050 04  0004 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №7) 

924 2 07 04050 04  0005 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №8) 

924 2 07 04050 04  0006 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №10) 

924 2 07 04050 04  0007 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №12) 

924 2 07 04050 04  0008 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №13) 

924 2 07 04050 04  0009 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №14) 

924 2 07 04050 04  0010 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКДОУ Но-

воворонежский детский сад №15) 

924 2 07 04050 04  0011 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКУДО Но-

воворонежская СШ) 

924 2 07 04050 04  0013 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКОУ Но-

воворонежская СОШ №2) 

924 2 07 04050 04  0014 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКОУ Но-

воворонежская СОШ №3) 

924 2 07 04050 04  0015 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления МКОУ Но-

воворонежская СОШ №4) 

924 2 07 04050 04  0016 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов (прочие безвозмездные поступления Нововоро-

нежского отдела образования) 

 

 

 


